
 

 

 

Česká školní inspekce 

Jihomoravský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIB-9/15-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 

Základní škola, Brno, Krásného 24  

Sídlo Krásného 24, 636 00 Brno 

E-mail právnické osoby velanova@zskrasneho.cz 

IČ 49467247 

Identifikátor 600108139 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená PaedDr. Annou Velanovou, ředitelkou 

Zřizovatel Statutární město Brno, MČ Brno-Židenice 

Místo kontroly Krásného 24, Brno 

Termín kontroly na místě 8. – 9. leden a 12. leden 2015 

Kontrolované období Školní rok 2014/2015 do data kontroly 

Kontrola byla zahájena dne 8. ledna 2015 předložením Pověření k inspekční činnosti 

Čj. ČŠIB-38/15-B ředitelce Základní školy, Brno, Krásného 24 (dále „škola“). 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 

vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-9/15-B 

2 

 

 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole. 

1. Kontrola vydání a zveřejnění školního vzdělávacího programu podle 

ustanovení § 5 odst. 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 

období. 

Ředitelka školy vydala Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, Základní 

škola, Brno, Krásného 24 „Škola na cestě – School on the road“, č. j. 263a/2007, 

platný od 3. 9. 2007. Jeho poslední aktualizace na verzi 5., č. j. 513/2014, proběhla 

k 1. 9. 2014. Tento dokument zveřejnila na přístupném místě v budově školy a na 

webových stránkách. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného ustanovení školského zákona. 

 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle ustanovení § 30 odst. 

1, 2 a 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy, který upravoval všechny zákonem 

stanovené oblasti, včetně pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Prokazatelným způsobem s ním seznámila zaměstnance (na pedagogické radě 

29. srpna 2014) a žáky na začátku školního roku, což je doloženo zápisem v třídních 

knihách.  Zákonné zástupce nezletilých žáků informovali třídní učitelé o jeho vydání 

a obsahu 15. září 2014 a 22. září 2014 na třídních schůzkách. Školní řád byl zveřejněn 

na přístupném místě v budově základní školy a na webových stránkách. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení školského zákona. 

 

3. Kontrola dodržování obsahu individuálního vzdělávacího plánu podle 

ustanovení § 6 odst. 4 vyhlášky č. 73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů 

se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně 

nadaných, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Kontrolou 4 individuálních vzdělávacích plánů zpracovaných pro žáky ve školním 

roce 2014/2015 bylo zjištěno, že v jednom případě obsahově neodpovídal 

požadavkům uvedeným ve výše uvedeném právním předpisu. Individuální 

vzdělávací plán žáka N. V. ze třídy II. B neobsahoval stanovení časového 

a obsahového rozvržení učiva. 

Bylo zjištěno porušení ustanovení § 6 odst. 4 písm. b), d) vyhlášky č. 73/2005 Sb.  

Závěry 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona požaduje přijetí 

opatření k odstranění nebo prevenci nedostatku uvedeného v kontrolním zjištění č. 3 

a do 10 dní v souladu s § 10 odst. 2 kontrolního řádu zaslání zprávy o jejich odstranění 

nebo prevenci. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 

22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-

podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu. 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-9/15-B 

3 

 

 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 30. září 2005  

2. Jmenování ředitele školy s účinností od 1. ledna 1998 ze dne 19. prosince 1997 

3. Schválení prodloužení funkčního období ředitele od 1. srpna 2012 na dobu šesti let 

ze dne 30. května 2012 

4. Funkční studium řídících pracovníků škol a školských zařízení „ Školský management“ 

ze dne 21. ledna 1997 

5. Školní vzdělávací program – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, 

Základní škola, Brno, Krásného 24 „Škola na cestě – School on the road“- Verze 1., 

platnost od 3. 9. 2007, č. j. 263a/2007, Verze 2., platnost od 1. 9. 2010, bez č. j., Verze 

3., platnost od 1. 9. 2011, bez č. j., Verze 4., platnost od 1. 9. 2013, bez č. j., Verze 5., 

platnost od 1. 9. 2014, č. j. 513/2014 

6. Školní řád ze dne 1. září 2014, č. j. 514/2014 

7. Prezenční listina z porady 29. srpna 2014 

8. Třídní knihy ve školním roce 2014/2015, vzorek 

9. Žákovské knížky žáků ve školním roce 2014/2015, vzorek 

10. Zápisy z třídních schůzek, ze dne 22. září 2014 

11. Zápis z třídní schůzky, ze dne 15. září 2014 

12. Individuální vzdělávací plány ve školním roce 2014/2015 (4 kusy) 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 

ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na výše uvedenou 

adresu s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Jihomoravský inspektorát  Čj.: ČŠIB-9/15-B 

4 

 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Mgr. Jindra Svobodová, školní inspektorka Mgr. Jindra Svobodová v. r. 

RNDr. Bc. Pavel Faltýsek, školní inspektor RNDr. Bc. Pavel Faltýsek v. r. 

Ing. Ilona Ptáčková, školní inspektorka Ing. Ilona Ptáčková v. r. 

PaedDr. Petr Zábranský, školní inspektor PaedDr. Petr Zábranský v. r. 

Bc. Dana Haláková, kontrolní pracovnice Bc. Dana Haláková v. r. 

  

V Brně 26. ledna 2015 

 

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

 
 

PaedDr. Anna Velanová, ředitelka PaedDr. Anna Velanová v. r. 

 

V Brně 3. února 2015

 


